
07/23–24
20 Kč

13. KOLO

Partnerem utkání je



Vojtěch Křišťál: Problémy už jsou snad za mnou. Chci v Sigmě uspět! 5

Dotazník – Vojtěch Křišťál 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 10

Andrův stadion uvidí malé moravské derby. Přijede Zlín 12

Soupiska soupeře 13

Vysoká výhra po rekordním zápisu obránců 15

Postup do osmifinále trefil Fortelný 16

Hanáci vydřeli bod v nastavení 17

Tabulka FORTUNA:LIGA 21

Plakát – Jakub Pokorný 24

B-tým podruhé v sezóně obdržel šest gólů 27

Cenný skalp Vlašimi s čistým kontem 28

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 33

Novinky 36

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, FC SILON Táborsko a FC Zlín.

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



VOJTĚCH KŘIŠŤÁL:
Problémy už jsou snad za mnou. Chci v Sigmě uspět!
Příchod obránce Vojtěcha Křišťála do Sigmy z Jih-
lavy nebyl zrovna procházka růžovou zahradou. Do 
přípravy se připojil až se zpožděním, protože musel 
plnit závazky ve svém již bývalém klubu. Když se 
pak v úvodu ligové soutěže prosadil na hřišti a skli-
dil chválu, zastavily jej zase nepříjemné zdravotní 
problémy, kvůli kterým skončil až na nemocničním 
lůžku. Teď už jsou snad trable definitivně za ním. 
Minulý týden zvládl celý zápas v dresu B-týmu proti 
Vlašimi a nyní už 24letý obránce spřádá plány na 
průnik do áčka.

Fotbalově máš za sebou hodně turbulentní období, že?
Bylo to v poslední době hodně hektické, to je pravda. 
Všechno bylo narychlo a musel jsem do toho hned hupsnout 
a adaptovat se. Ale teď už je všechno v pořádku.

Jak náročné pro tebe bylo, že když jsi nuceně vy-
nechal úvod přípravy a nakonec se prosadil do 
sestavy, musel jsi tentokrát na marodku?

Od prvního momentu se snažím užívat si tady každou chvíli. 
V podstatě hned na začátku sezony jsem si připsal první 
start v lize a pak hned i start v základní sestavě. To bylo 
super. Bohužel mě pak ale zastavily zdravotní problémy. 
Bylo to hodně rychle nahoru a pak taky rychle dolů.

Prozradíš fanouškům, co tě vlastně trápilo a vyřa-
dilo na delší dobu?
Začátkem srpna mi zjistili chronický zánět střev. Zpočátku 
mi navíc nefungovaly léky, takže jsem musel být i v nemoc-
nici. Naštěstí už se teď cítím dobře.

Jak si to má člověk představit?
Nefungovalo mi vůbec vstřebávání potravin, v podstatě 
každou hodinu jsem musel na záchod i v noci. Už jsem 
před časem podobný problém jednou řešil v Jihlavě, ale 
nic mi tehdy nezjistili. Tentokrát už to ale šlo do extrémů. 
Rapidně mi klesla váha, ztratil jsem dvanáct kilo, takže bylo 
nutné to řešit. Důležité pro mě bylo, že se zjistilo, čím je 
to způsobené a mohli jsme na to reagovat. I když medikace 

BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura

SIGMÁK 07 | 5



zpočátku nefungovala a vyřešilo se to až v nemocnici. Bylo 
to nepříjemné, ale věřím, že už je to za mnou.

Nepřepadaly tě nějaké černé myšlenky, co se mnou 
bude?
Popravdě jsem vůbec nevěděl, co a jak bude. Musel jsem 
se s tím poprat. Pochopitelně jsem se chtěl hned vrátit, ale 
tělo stagnovalo a samo si vlastně řeklo, kdy a jak to půjde 
zpátky. Musel jsem mu hodně naslouchat a samozřejmě mít 
připravenou i hlavu. To je podobné jako v případě zranění. 
Musíte být pozitivní, dobře mentálně nastavený, aby vás to 
nepoložilo a rekonvalescence byla rychlejší. Myslím, že mě 
to zocelilo a do budoucna na tom budu líp.

Za béčko jsi o minulém víkendu odehrál celý zápas 
a pomohl k výhře nad Vlašimí. Jak ses cítil?
Už mám za sebou díkybohu celý zápas. Byl to první zápas 
po několika měsících, takže fyzicky to bylo pro mě dost 
náročné. Ale myslím, že jsem to celkem zvládl. Některé 
věci samozřejmě nejsou v topu, ale podle mě by to měla být 
záležitost pár dnů nebo týdnů. Věřím, že všechno už bude 

dobré. Pro moje sebevědomí to bylo hodně důležité, že už 
jsem ve stavu, kdy zápas zvládnu.

Jak se ti zatím celkově v Sigmě líbí?
Je to tady zatím úplně super. Všichni jsou tady v kabině fajn 
a snaží se mi pomáhat. Celkově v Olomouci jsou strašně 
hodní lidé. Nemůžu říct ani půl slova nějakých stížností. To 
samé platí na podmínky ohledně trénování a všeho okolo, 
jak to tady funguje.

Je to pro tebe skok oproti Jihlavě?
Rozhodně je to posun. Ať už hráčským že jsou tady kva-
litnější hráči. I trenérsky, protože je to zase jiný styl. Ale 
s tím se člověk taky musí porovnat, když se chce zlepšovat. 
Je potřeba se přizpůsobit. Trenéři po mně chtějí podobné 
věci, jaké se po mně chtěly v Jihlavě. V tom to pro mě bylo 
trochu snazší.

Olomouc jako město ti přirostla k srdci?
Mám to tady už trochu prošmejděné. Je dobré, že se tady 
pořád něco děje. Jsou to nejrůznější akce, takže když máte 

volný čas, nemusíte sedět doma a můžete se zajít podívat 
na něco zajímavého.

V dotazníku jsi na sebe prozradil, že máš trenér-
skou licenci. Přemýšlíš, že bys v této roli u fotbalu 
třeba zůstal v budoucnu?
Měli jsme možnost získat trenérské vzdělání už na škole, tak 
jsem si hned říkal, proč bych toho nevyužil. Hned v prvním 
ročníku jsem měl licenci C a potom jsme dodělávali béčko. 
Je to fajn, že v budoucnu bych třeba nemusel dělat trenéřinu 
od začátku, ale můžu pokračovat.

Už jsi měl i nějaké mužstvo pod dohledem jako 
trenér? Třeba z mládeže?
Úplně takhle ne. Ale chodil jsem docela často na tréninky 
pomáhat. Tréninky jsem samostatně vedl jen v rámci praxe, 
jinak to byly spíš asistentské zkušenosti. Že jsme třeba 
trénink stavěli a tak podobně.

Co máš vystudováno?
Byla to střední škola, obor řízení sportu v Jihlavě. Bylo to 
zaměřené všeobecně včetně ekonomie a managementu. 

Zároveň jsme měli kurzy na maséry, případně trenérské 
kurzy. Díky tomu jsme to měli z hlediska profesí docela 
široce rozvětvené.

Vysoká tě nelákala?
Zkoušel jsem to skloubit, ale s fotbalem to moc nešlo. Nevy-
cházelo mi to kvůli tréninkům a zápasům. Pak do toho ještě 
vstoupil covid a já jsem takový, že mě moc nebaví se učit 
sám. Potřebuju to pochytit z hodiny a z výuky. Během těch 
online hodin mi to nešlo.

Jaké jsou tvé nejbližší fotbalové cíle?
V první řadě pochopitelně zůstat zdravý a dostat se do 
optimální pohody a formy. Abych byl připravený klukům 
jakkoliv pomoct. Pomalu se blíží konec, bude zima. A od 
zimní přípravy bych se chtěl zase poprat o místo.

A nějaké dlouhodobé?
Já sám si raději nedávám až příliš dlouhodobé nebo vysoké 
cíle. Daleko do budoucnosti se nedívám, většinou se to 
vymstí a vrátí, když už se vidíte někde jinde. Snažím se žít 
přítomností a uspět tady v Olomouci. 

6 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 7



Dotazník

VOJTĚCH KŘIŠŤÁL
Nejlepší hráč světa?
Cristiano Ronaldo.

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Nemám žádný klub, kterému bych vyloženě fandil. 
Ale delší dobu se mi líbí třeba Real Madrid.

Nezapomenutelný zápas?
Pro mě to je určitě můj první ligový start na Spartě, 
kde byla výborná atmosféra.

Oblíbené číslo?
Momentálně 24.

S kým z týmu se nejvíc kamarádíš?
Nedá se říct, že bych měl jednoho nejlepšího 
kamaráda. Bavím se se všemi kluky.

Kdo je největší vtipálek v kabině?
Řekl bych, že Beny.

Oblíbené jídlo?
Asi burger s hranolkami, když je nějaká možnost.

(Ne)oblíbená domácí práce?
V poslední době mě baví žehlení (směje se). Neoblíbeného nemám nic. 
Všechno je v pohodě, to asi přijde až časem.

(Ne)oblíbený předmět ve škole.?
Oblíbený byl samozřejmě tělocvik a taky matematika. Neoblíbené 
jsem měl pracovní činnosti. 

Co děláš nejradši, když máš volno?
Většinou odpočívám, nebo se jdu někam projít a vyčistit si hlavu.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Mám vystudovaného maséra a taky mám trenérskou licenci, takže kolem 
fotbalu a sportu bych se asi motal v nějaké roli stejně.

SIGMÁK 07 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

VÁCLAV JÍLEK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

ASISTENT TRENÉRA

JIŘÍ SAŇÁK
ASISTENT TRENÉRA 
A VEDOUCÍ TÝMU

MILAN KERBR
TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

25. 10. 1995 | 176 cm | 70 kg
#44/JAKUB PŘICHYSTAL

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 4. 1999 | 185 cm | 77 kg
#15/ONDŘEJ ZMRZLÝ

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

2. 4. 2000| 189 cm | 83 kg
#11/YUNUSA MURITALA

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

10 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 11



FC ZLÍN
Brankáři Narozen

64 Štěpán Bachůrek 24. 8. 2002
17 Stanislav Dostál 20. 6. 1991
1 Matej Rakovan 14. 3. 1990

Obránci
31 Lukáš Bartošák 3. 7. 1990
14 Martin Cedidla 22. 11. 2001

3 Tomáš Čelůstka 19. 7. 1991
24 Jakub Černín 8. 2. 1999
28 Jakub Kolář 16. 1. 2000
27 Patrik Kulíšek 14. 5. 2003
4 Selmir Pidro 3. 3. 1998
2 Dominik Simerský 29. 9. 1992

Záložníci
21 Alexandr Bužek 2. 8. 2004
29 Adam Číž 16. 5. 2003

6 Joss Didiba 7. 11. 1997
8 Pablo González 12. 5. 1993

22 Lukáš Hrdlička 3. 4. 2001
68 Jakub Janetzký 12. 6. 1997

7 Rudolf Reiter 28. 9. 1994
10 Tom Slončík 21. 12. 2004
12 David Tkáč 6. 7. 2002

Útočníci
11 Youba Dramé 16. 1. 1998
15 Antonín Fantiš 15. 4. 1992
72 Nedeljko Kovinič 7. 2. 2002
26 El Hadji Latyr Ndiaye 12. 8. 1999
77 Vukadin Vukadinovič 14. 12. 1990
9 Filip Žák 1. 9. 1995

Vizitka
Rok založení: 1919
Největší úspěchy: 2x vítěz Českého poháru (1969/70 a 2016/17), 1x vítěz Česko-
slovenského superpoháru (2017)
Loňské umístění: 15. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Jaroslav Švach – 180 startů  
Nejlepší střelec: Tomáš Poznar – 41 gólů
Vychytané nuly: Vít Baránek – 36 nul  
Nejvyšší výhra: 15:1 nad Rakovníkem (1942/43)
Nejvyšší prohra: 1:12 se Slavií Praha (1940/41)

Vedení klubu
Vlastník: Ing. Zdeněk Červenka
Generální manažer: Zdeněk Grygera
Ředitel klubu: Leoš Gojš

Realizační tým
Trenér: Bronislav Červenka
Asistent trenéra: Petr Jiráček
Asistent trenéra: Vít Vrtělka
Asistent trenéra: Jozef Šišjak
Trenér brankářů: Martin Juřička
Kustod, masér: Patrik Hučko
Fyzioterapeutka: Kateřina David
Lékaři: MUDr. Marcel Guřan, MUDr. Roman Überall

ANDRŮV STADION UVIDÍ MALÉ 
MORAVSKÉ DERBY. PŘIJEDE ZLÍN
Dnešním soupeřem Sigmy Olomouc bude poslední 
tým FORTUNA:LIGY. Ve 13. kole změří Hanáci síly 
se Zlínem. 

Sigma se po třech týdnech znovu představí před vlastními 
fanoušky. Naposledy se proti Mladé Boleslavi povedl Haná-
kům historický počin, když při výhře 4:0 vstřelili všechny 
góly Sigmy obránci. Do střelecké listiny se postupně zapsali 
Juraj Chvátal, Ondřej Zmrzlý, Jakub Pokorný a Vít Beneš.

V zápase proti Mladé Boleslavi se do historických tabulek 
v minulém kole zapsali také fotbalisté Zlína. Radost z toho 
však neměli žádnou. V utkání na zlínské Letné totiž před týd-
nem padlo čtrnáct gólů, což je rekord v rámci samostatné 
české ligy. Zlín doma prohrál vysoko 5:9 a zůstal v tabulce 
FORTUNA:LIGY na posledním místě. Debakl odnesl trenér 
Pavel Vrba, který byl v pondělí od týmu odvolán. Jeho místo 
převzal Bronislav Červenka.

Díky pěti vstřeleným gólům Zlín už nemá nejhoršího 
útoku soutěže. Brankáři ševců ale v této sezóně už museli 
tahat 34krát míč z vlastní brány, takže vizitku nejhorší de-
fenzivy drží před zápasem na Hané právě fotbalisté z Baťova 
města. Zlín v této sezóně udržel pouze jednou nulu vzadu. 
Stalo se tak při venkovním utkání na půdě Bohemians, což 
je doposud jediný bodový zisk na hřišti soupeře.

Jedničkou mezi třemi tyčemi byl v úvodu sezóny Stanislav 
Dostál, který odchytal prvních sedm zápasů. V utkání 7. 
kola proti Slovácku se však vážně zranil a pozici v bráně 
po něm převzal Matej Rakovan. Ten sice vychytal jedinou 
nulu Zlína v sezóně, zároveň se i on před týdnem podepsal 

pod devítigólový příděl od Mladé Boleslavi. Kdo se postaví 
mezi tři tyče v utkání na Hané, je tak nejasné. Dostál totiž 
už minulý týden odchytal zápas za B-tým v MSFL, shodou 
okolností rovněž proti Slovácku, respektive jeho rezervě.

Zlín do sezóny odstartoval špatně a před zápasem v Olomou-
ci má na kontě pouze šest bodů. Doposud jediná výhra ševců se 
zrodila 26. srpna proti Teplicím. Aktuálně je tak jeho série bez 
vítězství natažena už na šest duelů. Za tu dobu schytali zlínští 
fotbalisté např. vysoké prohry doma s Plzní 1:7, či 1:5 v Ostravě.

Nejlepšími ligovými střelci Zlína jsou prozatím Vukadin 
Vukadinovič, David Tkáč a Jakub Janetzký. Všichni tři dali 
dva góly. Nejčerstvější posilou týmu je Pablo González. 
Španělský ofenzivní záložník, který v Sigmě působil v letech 
2019–2022 se do Česka vrátil po roční odmlce, kdy hrál za 
izraelský Hapoel Tel Aviv.

Vzájemná bilance utkání mezi Sigmou a Zlínem je na 
straně Hanáků. Ti svého dnešního soupeře dokázali porazit 
ve více než polovině z 36 zápasů. Vítězstvím Sigmy skončilo 
19 duelů, zatímco ševci se radovali 7x. Hanáci se Zlínem 
neprohráli v posledních čtyřech utkáních, z toho třikrát 
se radovali z výhry. V minulém ročníku Sigma vyhrála oba 
vzájemné zápasy. Na podzim slavila na Andrově stadionu 
po výsledku 2:1. Zlín sice po první půli vedl, ale nakonec 
následoval obrat po vlastním gólu Reitera a vítězné trefě 
Beneše. Na jaře pak trefil výhru 1:0 a tři body Juraj Chvátal.

POSLEDNÍ ZÁPAS ZLÍNA:
FC Zlín – FK Mladá Boleslav 5:9 (2:1)

Branky: 13. Fantiš, 15. Janetzký, 46. Bartošák, 64. Vukadi-
novič z pen., 85. Kovinič - 11. a 60. Mareček, 51. a 53. Jawo, 
49. a 87. Kušej, 78. Matějovský, 83. Hilál, 90.+5 Solomon.
Rozhodčí: Szikszay - Volf, Podaný - Adámková (video). ŽK: Re-
iter, Kovinič - Kušej, Pulkrab, Poulolo, Solomon. Diváci: 2523.
Zlín: Rakovan - Reiter (84. Černín), Simerský, Kolář, Čelůstka - 
Didiba - Fantiš (60. Kovinič), Janetzký (60. González), Tkáč (72. 
Slončík), Bartošák (72. Pidro) - Vukadinovič. Trenér: Vrba. 

12 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

VYSOKÁ VÝHRA PO REKORDNÍM 
ZÁPISU OBRÁNCŮ

S absencí nejlepších střelců týmu Juliše a Vodháněla se Hanáci vyrovnali skvěle. Nad Mladou Boleslaví zvítězili ve 12. kole 
FORTUNA:LIGY vysoko 4:0, když se o všechny góly postarali obránci. Cestu za výhrou načal v první půli Juraj Chvátal. Po změně 
stran pálili přesně v rozmezí tří minut Ondřej Zmrzlý a Jakub Pokorný. Na konečných 4:0 pečetil Vít Beneš.

SK SIGMA OLOMOUC – FK MLADÁ BOLESLAV 4:0 (1:0)
12. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 7. října 2023

Branky: 26. Chvátal, 63. Zmrzlý, 66. Pokorný, 89. Beneš. 
Rozhodčí: Klíma – Paták, Dohnálek.

ŽK: Fortelný – Karafiát, Suchý.
ČK: 72. Karafiát.

Diváci: 2939.
Sigma:  Digaňa – Pokorný, Beneš, Zmrzlý – Chvátal, Breite (84. Dele), Ventúra, Sláma (60. Fortelný) – Zorvan (84. 

Spáčil), Zifčák (76. Fiala), Navrátil (76. Pospíšil). Trenér: Jílek.

Mladá Boleslav: Trmal – Kostka, Suchý, Karafiát, Fulnek – Matějovský (69. Mašek, Kubista (46. Sakala) – Solomon (61. 
Jawo), Mareček (46. Ladra), Kušej – Pulkrab (73. Poulolo). Trenér: Kulič. 

SIGMÁK 07 | 15



POSTUP DO OSMIFINÁLE  
TREFIL FORTELNÝ

Reprezentační přestávku si Hanáci vyplnili zápasem 3. kola MOL Cupu. Na půdě Viktorie Žižkov se dostali poměrně brzy 
do vedení. Ve 24. minutě je do něj poslal Jan Fortelný svým prvním gólem za Sigmu. Krátce před přestávkou neproměnil 
penaltu Martin Pospíšil. Po změně stran začal více hrozit i domácí Žižkov, gólman Macík však nulu udržel. Sigma postoupila 
do osmifinále MOL Cupu, v němž se střetne s Plzní. Hrát se bude doma ve čtvrtek 16. listopadu v 15 hodin.

FK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK SIGMA OLOMOUC 0:1 (0:1)
3. kolo MOL Cupu, 7. října 2023

Branky: 24. Fortelný. 
Rozhodčí: Petřík – Matoušek, Šimáček.

ŽK: Zifčák, Dele, Langer.
Diváci: 2939.

Žižkov:  Kotek – Řezáč (76. Sixta), Richter, Kozojed (46. Sodoma), Klusák – Hönig (90.+1 Voltr), Jirásek (76. Finěk) – 
Prošek, Costa, Muleme – Batioja. Trenér: Horňák.

Sigma: Macík – Chvátal, Beneš, Pokorný, Vraštil – Breite (62. Ventúra), Pospíšil (90.+1 Matys) – Dele (62. Navrátil), 
Zorvan, Fortelný (80. Langer) – Zifčák (90.+1 Fiala). Trenér: Jílek. 

HANÁCI VYDŘELI  
BOD V NASTAVENÍ

V minulém ligovém kole se Hanáci vůbec poprvé představili v nové CFIG Areně. Domácí Pardubice do zápasu nasadily několik 
odchovanců Sigmy. V základu hráli Vacek, Surzyn a Daněk, z lavičky do utkání v jeho průběhu naskočil Zlatohlávek. A byl to 
právě Kryštof Daněk, kdo ve 22. minutě proměnil sporně nařízenou penaltu a poslal Východočechy do vedení. Sigma srovnala 
ve čtvrté minutě nastavení, kdy se centrovaný míč odrazil do brány díky teči Halinského. Zápas tak skončil dělbou bodů.

FK PARDUBICE – SK SIGMA OLOMOUC 1:1 (1:0)
13. kolo FORTUNA:LIGY, 21. října 2023

Branky: 22. Daněk (pen.) – 90.+4 Halinský (vl.). 
Rozhodčí: Rouček – Hrabovský, Šimáček.

ŽK: Daněk, Oritz, Patrák – Vodháněl.
Diváci: 3141.

Pardubice: Budinský – Icha, Halinský, Ortiz, Surzyn – Vacek – Daněk (85. Zlatohlávek), Hlavatý (85. Donát), Míšek 
(60. Patrák), Sychra (60.Tischler) – Černý (60. Krobot). Trenér: Mikula.

Sigma: Digaňa – Chvátal (87. Vraštil), Pokorný, Beneš, Zmrzlý – Ventúra (46. Vodháněl), Breite – Zorvan, Pospíšil 
(77. Fiala), Navrátil (64. Fortelný) – Zifčák (64. Juliš). Trenér: Jílek. 

16 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 17



NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

12. 11. / 18.00

ČTVRTEK
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

16. 11. / 15.00
SLEDUJTE NÁS I NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 
 

15
. K

OL
O

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 
 

OS
MI

FIN
ÁL

E



1. kolo | 23. 7. 2023 (18:00) 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) 2:1

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) 3:2

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) 0:3

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) 4:0

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) 1:1

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) -:-

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) -:-

15. kolo | 12. 11. 2023 (18:00) -:-

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) -:-

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) -:-

18. kolo | 10. 12. 2023 (15:00) -:-

19. kolo | 17. 12. 2023 (15:00) -:-

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 12 10 2 0 34:8 32

2. SK Slavia Praha 12 9 3 0 22:7 30
3. FC Viktoria Plzeň 11 7 1 3 30:16 22
4. SK Sigma Olomouc 12 7 1 4 22:15 22
5. FC Baník Ostrava 12 6 3 3 19:10 21
6. FK Mladá Boleslav 11 6 2 3 27:21 20
7. 1.FC Slovácko 12 6 2 4 13:14 20
8. Bohemians Praha 1905 12 5 2 5 11:14 17
9. FC Slovan Liberec 12 3 4 5 18:21 13

10. FK Teplice 12 3 4 5 10:13 13
11. FC Hradec Králové 12 3 2 7 14:21 11
12. MFK Karviná 12 3 1 8 16:23 10
13. FK Pardubice 12 2 4 6 10:19 10
14. SK Dynamo Č. Budějovice 12 3 1 8 14:29 10
15. FK Jablonec 12 1 5 6 10:18 8
16. FC Zlín 12 1 3 8 13:34 6

Počet Hráč

5 Kalvach (PLZ), Laci (ACS), Durosin-
mi (PLZ)

4 Fantiš (FCZ)

3
Chvátal, Zmrzlý, Zorvan, Petržela 
(FCS), Kovařík (BOH), Pilař (HKR), 
Haraslín (ACS), Boula (FCB) a další.

2 Breite, Pospíšil a další.

1 Vraštil, Beneš, Vodháněl

Počet Hráč

6 Letáček (FCB)

5 Heča (FCS)

4 Grigar (TEP)

3
Hanuš (FKJ), Kolář (SLA), 
Mandous (SLA), Vindahl 
(ACS)

2

Macík, Reichl (BOH), 
Vorel (ACS), Bajza (HKR), 
Vindahl (ACS), Jedlička 
(BOH)

1 Digaňa a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

7 Haraslín (ACS)

6 Durosinmi (PLZ), Mareček (MBL)

5 Juliš, Šulc (PLZ), Tanko (FCB), Kuchta 
(ACS)

4 Vodháněl, Bucha (PLZ), Jurečka (SLA), 
Ewerton (FCB), Jawo (MBL), Kušej (MBL)

3 Zmrzlý a další. 

2 Navrátil, Chvátal, Pokorný a další.

1 Beneš, Zorvan a další. 

13. KOLO 
FC Hradec Králové – FK Teplice

SK Dynamo Č. Budějovice – FK Pardubice
SK Sigma Olomouc – FC Zlín

1.FC Slovácko – FC Slovan Liberec
FC Baník Ostrava – FK Jablonec
FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná

FK Mladá Boleslav – AC Sparta Praha
Bohemians Praha 1905 – SK Slavia Praha

14. KOLO
FK Pardubice – FC Zlín

FK Jablonec – SK Sigma Olomouc
FK Teplice – FK Mladá Boleslav

1.FC Slovácko – FC Hradec Králové
AC Sparta Praha – Bohemians Praha 1905

MFK Karviná – FC Baník Ostrava
FC Slovan Liberec – SK Dynamo Č. Budějovice

SK Slavia Praha – FC Viktoria Plzeň

20 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 21





JAKUB POKORNÝ
38 / OBRÁNCE



B-TÝM PODRUHÉ V SEZÓNĚ OBDRŽEL 
ŠEST GÓLŮ

Zápas 12. kola F:NL proti Táborsku olomouckému béčku nevyšel a podruhé v tomto ročníku obdrželo šest branek. V Táboře 
prohrálo vysoko 2:6. Až v samotném závěru mírnili porážku Hanáků svými brankami Štěpán Langer a Matěj Mikulenka. 
Langerova trefa z téměř třiceti metrů se zařadila mezi nejhezčí góly této sezóny F:NL.

FC SILON TÁBORSKO – SK SIGMA OLOMOUC B 6:2 (4:0)
12. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 7. října 2023

Branky: 37. a 72. Kateřiňák, 12. Šašinka, 30. Bláha, 45.+2 Kone,  
80. Svatek – 84. Langer, 90.+1 Mikulenka. 
Rozhodčí: Vokoun – Pochylý, Žurovec.

ŽK: Varačka, Dordič – Slavíček, Langer, Janotka (mimo hřiště), Křišťál.
Diváci: 753.

Táborsko: Pastornický – P. Plachý, Foltyn, Koné, Tusjak – Bláha (76. Sylla), Kateřiňák, Skopec (83. Zeman), Dordič (83. 
Sojka) – Varačka (64. Kalousek), Šašinka (76. Svatek). Trenér: Nádvorník.

Sigma B: Koutný – Slavíček (61. Křišťál), Bednár, Vepřek F. (61. Matys), F. Uriča – Amasi (80. Grečmal), Přichystal (61. 
Muritala), Langer, Fabiánek, Šíp (80. Hadaš) – Mikulenka. Trenér: Janotka. 

SIGMÁK 07 | 27



CENNÝ SKALP VLAŠIMI  
S ČISTÝM KONTEM

Na vysokou prohru v Táboře dokázal B-tým zareagovat v prvním utkání po reprezentační přestávce. Na Andrově stadionu 
porazil Vlašim 1:0. Jediným střelcem zápasu byl útočník Jan Fiala, který se prosadil poprvé v ročníku. Béčko zároveň vůbec 
poprvé udrželo čisté konto. Poprvé v této sezóně odchytal soutěžní zápas Tadeáš Stoppen.

SK SIGMA OLOMOUC B – FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM 1:0 (1:0)
13. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 22. října 2023

Branka: 40. Fiala. 
Rozhodčí: Klíma – Pfeifer, Cichra.

ŽK: Toula, Labík, Hyský (mimo hřiště).
Diváci: 166.

Sigma B: Stoppen – Křišťál, Bednár, Vepřek, F. Uriča – Dele (64. Hadaš), Spáčil (80. Fabiánek) – Langer, Mikulenka (88. 
Grečmal), Šíp (65. Amasi) – Fiala. Trenér: Janotka.

Vlašim: Vágner – Heppner (75. Pernica), Breda, Labík (75. Šmída), Sanneh – Lacík (58. Šubert), Musil (86. Badu), 
Kulhánek, Toula (75. Biegon), Nogha – Singhateh. Trenér: Hyský. 

Sigma Olomouc
živě  Vsaďte si a sledujte

všechny zápasy!

SK_Sigma_Olomouc___INZERCE__A5_148x210mm_CMYK.pdf   1   07.08.2023   9:14:23

28 | SIGMÁK 07



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) 1:2

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) 0:1

11. kolo | 2. 10. 2023 (17:30) 0:1

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) 6:2

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) 1:0

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) -:-

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) -:-

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) -:-

JIHLAVA

Počet Hráč
9 Řezníček (BRN)
8 Metsoko (VKV), Huf (CHR), Singhateh (VLA)
7 Firbacher (VDF)
6 Schánělec (ACS), Matějka (DUK), Fila (JIH)
4 Langer a další.
3 Šíp a další.
2 Spáčil, Mikulenka a další. 
1 Galus, F. Uriča, Fiala, Muritala a další.

Počet Hráč

7 Pastornický (TAB)

6 Šťovíček (DUK)
5 Richter (SFC), Melichar (PRI)
4 Stejskal (VKV)
3 Vágner (VLA), Veselý (LIS), Berkovec (BRN)

1 Stoppen a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

14. KOLO
FC Zbrojovka Brno – SK Líšeň 2019
FC Vysočina Jihlava – FK Příbram

MFK Chrudim – SK Hanácká Slavia Kroměříž
MFK Vyškov – Slezský FC Opava
1.SK Prostějov – FK Dukla Praha

FC SILON Táborsko – FC Sellier & Bellot Vlašim
AC Sparta Praha B – SK Sigma Olomouc B

FK Varnsdorf – FK Viktoria Žižkov

15. KOLO
FK Příbram – FK Varnsdorf

Slezský FC Opava – 1.SK Prostějov
SK Líšeň 2019 – MFK Vyškov

SK Hanácká Slavia Kroměříž – FC Zbrojovka Brno
FC Sellier & Bellot Vlašim – AC Sparta Praha B

FK Viktoria Žižkov – FC Vysočina Jihlava
SK Sigma Olomouc B – MFK Chrudim

FK Dukla Praha – FC SILON Táborsko

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. MFK Vyškov 13 9 3 1 27:13 30
2. FK Dukla Praha 13 8 2 3 25:14 26
3. FC SILON Táborsko 13 7 3 3 18:12 24
4. FK Příbram 13 7 1 5 15:16 22
5. FC Sellier & Bellot Vlašim 13 5 6 2 19:15 21
6. FC Zbrojovka Brno 13 6 1 6 16:16 19
7. SK Líšeň 2019 13 5 4 4 16:16 19
8. FC Vysočin Jihlava 13 5 3 5 23:19 18
9. Slezský FC Opava 13 5 3 5 13:12 18

10. FK Viktoria Žižkov 13 4 3 6 23:24 15
11. MFK Chrudim 13 3 5 5 20:24 14
12. SK Hanácká Slavia Kroměříž 13 4 2 7 15:19 14
13. SK Sigma Olomouc B 13 4 2 7 15:24 14
14. 1.SK Prostějov 13 3 3 7 17:25 12
15. AC Sparta Praha B 13 2 5 6 17:24 11
16. FK Varnsdorf 13 1 6 6 19:25 9

32 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 33



Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.



RADIM BREITE ODEHRÁL 250. ZÁPAS
Jubilejní zápas s pořadovým číslem 250 ode-
hrál minulý víkend proti Pardubicím Radim 
Breite, z toho 116 startů nasbíral v dresu 
Sigmy. V dalších 117 nastoupil za Liberec a 
v 17 utkáních hrál v barvách Teplic. V nejvyš-
ší soutěži vstřelil doposud 15 gólů.

NOVINKY

SIGMA V ŠANTOVCE
V sobotu 14. října se konala akce Sigma v Šantovce. Proběhla se autogrami-
áda hráčů, například Víta Beneše, Lukáše Juliše, Martina Pospíšila, Ondřeje 
Zmrzlého, trenérů Václava Jílka, Jiřího Saňáka a Milana Kerbra, či legend 
Oldřicha Machaly, Petra Uličného a Ladislava Kučerňáka. Následoval také 
debatní blok. Besedy s hráči, trenéry a legendami vedli Zdeněk Zlámal a 
David Kobylík. Přítomny byly i hráčky ženského týmu a esportový tým Sigmy. 

VÍT BENEŠ MEZI  
NEJSTARŠÍMI STŘELCI
Stoper Vít Beneš před třemi týdny 
skóroval v utkání proti Mladé Bole-
slavi. Pečetil na konečných 4:0. Stal 
se teprve třetím hráčem Sigmy, který 
v lize skóroval po 35. narozeninách. 
Kromě něj se to povedlo ještě Radku 
Drulákovi a Michalu Vepřekovi. 

REKORDNÍ ZÁPAS PROTI  
MLADÉ BOLESLAVI
Sigma naposledy doma porazila Mladou 
Boleslav 4:0. Šlo o historický zápas 
v rámci české ligy. O všechny góly se 
totiž postarali obránci, respektive Juraj 
Chvátal, Ondřej Zmrzlý, Jakub Pokorný a 
Vít Beneš. V utkání proti Mladé Boleslavi 
odehrál 100. ligový zápas Filip Zorvan. 
Brankář Tomáš Digaňa poprvé od pří-
chodu do Olomouce udržel čisté konto 
za Sigmu v nejvyšší soutěži. 

REPREZENTACE NA ANDROVĚ STADIONU
V pondělí 20. listopadu bude český národní tým hrát na An-
drově stadionu zápas kvalifikace o postup na Euro 2024 proti 
Moldavsku. Přijďte podpořit národní tým a pomoct mu ze 
zamotané skupiny postoupit na evropský šampionát. A nahradit 
to:Fanoušci vykoupili hlavní vlnu prodeje vstupenek. Do prodeje 
půjdou ještě nevyužité rezervace a blokace. Pro více informací 
sledujte web reprezentace.

HRÁČI SIGMY PODPOŘILI DEN LIDÍ BEZ DOMOVA
Ve čtvrtek 10. října se na Horním náměstí v Olomouci konala tradiční charitativní akce, pořádaná Dobrým místem pro 
život, zvaná Den lidí bez domova. Polévku lidem rozlévali také Juraj Chvátal, Denis Ventúra a Tomáš Digaňa. Výtěžek šel na 
podporu Charity Olomouc.

MOL CUP PROTI PLZNI 16. LISTOPADU
Zápas osmifinále MOL Cupu mezi Sigmou Olomouc a 
Viktorií Plzeň se bude na Andrově stadionu hrát ve 
čtvrtek 16. listopadu od 15 hodin. Vstupenky jsou 
v prodeji přes Ticketportal. Hned po konci fotbalu 
můžete vyrazit do vedlejší plecharény. Hokejisté HC 
Olomouc budou od 18 hodin hrát proti Spartě Praha. 

NAROZENINY 
Ve středu 25. října oslavil 28. narozeniny hráč Sigmy 
Jakub Přichystal. Dalšími oslavenci byli v nedávné 
době Jiří Fiala (vlevo), který 10. října oslavil 65. naro-
zeniny, a také brankář Luboš Přibyl (vpravo). Ten slavil 
59. narozeniny 16. října. Všem ještě jednou přejeme 
vše nejlepší! 

SIGMÁCI V REPREZENTACI
Adam Proniuk s reprezentační devatenáctkou, u níž je 
asistentem trenéra Tomáš Janotka, prošel do elitní fáze 
kvalifikace o postup na ME 2024. Jáchym Šíp s reprezentací 
U20 absolvoval dva přípravné duely. Proti Norsku vedl ná-
rodní tým jako kapitán. Dva přípravné zápasy proti Estonsku 
odehrála reprezentační šestnáctka v sestavě s Matyášem 
Nechvátalem.

36 | SIGMÁK 07 SIGMÁK 07 | 37



Největší hity 
Petra Nováka 
zpívá Petr Bende

mfo.cz

Koncert o velké legendě plný 
vzpomínek a nestárnoucích 
hitů v současném provedení.

1. 11. 2023 19.00 Reduta

Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz / www.rengl.cz /



olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM

FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

TUPTA

MOSES

DANĚK

VUKADINOVIĆ

MASOPUST

GRIGAR

PEŠEK

ŠTĚPÁNEK

LIB

KAR

PCE

FCZ

SLA

TEP

ACS

FKJ

PLZ

HKR

OLO

MBL

FCS

FCB

CEB

BOH

55 %

50 %

43 %

31 %

36 %

27 %

22 %

31 %

25 %

33 %

60 %

56 %

18 %

27 %

34 %

39 %

DUROSINMI

BAJZA

ZORVAN

JAWO

FRYŠTÁK

LETÁČEK

ALLI

JEDLIČKA

3:0
1:0
1:1
5:9
2:0
0:1
4:0
0:1

HRÁČI UTKÁNÍ 12. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

 a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

NOVÁ KOLEKCE FOTBALOVÝCH 
KARTIČEK SE SPOUSTOU NOVINEK!

Nová kolekce přináší novinky jako set karet 
Feel the Leather, jehož součástí je podpis zlatým fixem na černé kůži, 
kartičky Kick the Ball s kousky hraných míčů z 1. kola FORTUNA:LIGY, 
nebo bonusové interaktivní karty Mini-Games. Nechybí ani spousta 

kartiček s podpisy či kousky hraných dresů ligových hvězd.

2023/24 SÉRIE 1

SBĚRATELSKÉ KARTY



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

ŠÁLA
290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LAHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ




